
UCHWAŁA Nr XXXVII/233/18 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Mieścisko na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (t.j. 

Dz. U. z 2017 r., poz. 15, ze zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Mieścisko uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Mieścisko na stałe obwody głosowania, ustala ich numery i granice oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/143/12 z dnia 28.11.2012 r. w sprawie podziału Gminy Mieścisko na stałe obwody 

głosowania. 

§ 4. Na niniejszą uchwałę, wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w Pile w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Pile. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska 

Id: CB47FCCB-A3F4-4016-A1E3-8DC263BB6624. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XXXVII/233/18 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 14 marca 2018 

W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY MIEŚCISKO NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

 

Numer 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 

(wykaz ulic lub 

miejscowości) 

Okręgi wyborcze 

wchodzące w skład 

danego obwodu 

Siedziba 

obwodowej komisji wyborczej 

1 

 

wsie: 

Budziejewko, Budziejewo, 

Mieścisko, 

Okręg nr: 1,2,3,4,5,6 Mieścisko  

ul. Kościuszki 11 

Sala widowiskowa Domu Kultury  

w Mieścisku 

2 wsie: 

Jaroszewo Pierwsze, 

Jaroszewo Drugie, Kłodzin, 

Pląskowo 

Okręg nr: 11  Kłodzin 28 

Świetlica wiejska  

3 

 

 

wsie: 

Podlesie Kościelne, Podlesie 

Wysokie, Popowo-Huby, 

Popowo-Kolonia, Popowo 

Kościelne, Sarbia, 

Wymysłowo, Zbietka 

Okręg nr: 7,8,9,10 Popowo Kościelne 27 

Dom Kultury 

 

4 

 

wieś: 

Żabiczyn 

Okręg nr: 15 Żabiczyn 28 

Świetlica wiejska 

5 

 

wsie: 

Gołaszewo, Gorzewo, Gółka, 

Jaworówko, Mieścisko-

Ulica, Miłosławice, 

Mirkowice, Mirkowiczki, 

Nieświastowice, Piastowice, 

Strzeszkowo, Tumidaj, 

Wiela, Wybranówko, 

Zakrzewo 

Okręg nr: 12,13,14 Mieścisko 
ul. Kościuszki 11 

Gminna Biblioteka Publiczna  

w Mieścisku 

Id: CB47FCCB-A3F4-4016-A1E3-8DC263BB6624. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Nr XXXVII/233/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 marca 2018 r.  

w sprawie podziału Gminy Mieścisko na stałe obwody głosowania. 

 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych rada gminy 

dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustali ich granice oraz siedziby obwodowych komisji 

wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

 

Według art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy podziału gminy na stałe obwody 

głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta. 

 

Zgodnie z art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy stały obwód głosowania powinien 

obejmować od 500 do 4000 mieszkańców, a w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może 

obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. W obwodach 2 i 4, gdzie liczba mieszkańców wynosi odpowiednio 440 

i 309 utworzenie obwodu jest uzasadnione miejscowymi warunkami, tj. odległością od siedziby najbliższej 

obwodowej komisji wyborczej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionej treści uważa się za uzasadnione. 

 

Id: CB47FCCB-A3F4-4016-A1E3-8DC263BB6624. Podpisany Strona 3




